
OPRAVY 

Oprava rozhodnutí Komise 2009/894/ES ze dne 30. listopadu 2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro 
udělování ekoznačky Společenství dřevěnému nábytku 

(Úřední věstník Evropské unie L 320 ze dne 5. prosince 2009) 

Strana 28, Kritérium 3 

místo: „e) Emise formaldehydu z neupravených surovin na bázi dřeva 

Materiály na bázi dřeva jsou v jakémkoli kusu nábytku povoleny, pouze když splňují tyto požadavky: 

i) Dřevotřískové desky: emise formaldehydu z dřevotřískových desek v nezpracovaném stavu, tzn. před 
opracováním nebo povrstvením, nesmí překročit 50 % mezní hodnoty, která by umožňovala zařazení 
těchto desek do třídy E1 podle normy EN 312. 

Posuzování a ověřování: Žadatel a/nebo jeho dodavatel předloží doklad o tom, že materiály na bázi dřeva 
splňují tento požadavek podle evropské normy EN 312-1. 

ii) Dřevovláknité desky: obsah formaldehydu naměřený v kterékoli použité dřevovláknité desce nesmí 
překročit 50 % mezní hodnoty, která by umožňovala zařadit ji do jakostní třídy A podle normy 
EN 622-1. Nicméně dřevovláknité desky zařazené do třídy A smějí být použity pouze v případě, že 
nepředstavují více než 50 % z celkového dřeva a materiálů na bázi dřeva použitých ve výrobku. 

Posuzování a ověřování: Žadatel a/nebo jeho dodavatel předloží doklad o tom, že materiály na bázi dřeva 
splňují tento požadavek podle evropské normy EN 622-1.“ 

má být: „e) Emise formaldehydu z neupravených surovin na bázi dřeva 

Materiály na bázi dřeva jsou v jakémkoli kusu nábytku povoleny, pouze když splňují tyto požadavky: 

i) Dřevotřískové desky: emise formaldehydu z dřevotřískových desek v nezpracovaném stavu, tzn. před 
opracováním nebo povrstvením, nesmí překročit 50 % mezní hodnoty, která by umožňovala zařazení 
těchto desek do třídy E1 podle normy EN 312. 

ii) Dřevovláknité desky: emise formaldehydu z dřevovláknité desky (dřevovláknitých desek) 
v nezpracovaném stavu, tzn. před opracováním nebo povrstvením, nesmí překročit 50 % mezní 
hodnoty, která by umožňovala zařazení těchto desek do jakostní třídy E1 podle normy EN 622-1. 
Nicméně dřevovláknitá deska (dřevovláknité desky) zařazená (zařazené) do třídy E1 smějí být použity 
pouze v případě, že nepředstavují více než 50 % z celkového dřeva a materiálů na bázi dřeva použitých 
ve výrobku. 

Posuzování a ověřování: Žadatel a/nebo dodavatel předloží doklad o tom, že materiály na bázi dřeva 
vypouští méně než 4 mg/100 g podle normy EN 120 (metoda perforace) nebo méně než 0,062 
mg/m 3 podle normy EN717-1 (metoda komor). Navíc musí být uvedeno prohlášení o tom, že byl 
stanoven systém řízení výroby v souladu s EN 312 nebo EN 622-1.“ 

Strana 29, Kritérium 4 

místo: „c) Formaldehyd 

Emise formaldehydu z látek a přípravků pro povrchovou úpravu uvolňujících formaldehyd nesmí překročit 
0,05 ppm. 

Posuzování a ověřování: Žadatel a/nebo jeho dodavatel předloží prohlášení, že výše uvedený požadavek je 
splněn, spolu s informací o složení přípravku pro povrchovou úpravu (např. bezpečnostní listy materiálu).“ 

má být: „c) Formaldehyd 

Emise formaldehydu z látek a přípravků pro povrchovou úpravu uvolňujících formaldehyd nesmí překročit 
0,062 mg/m 3 . 

Posuzování a ověřování: Žadatel a/nebo jeho dodavatel předloží prohlášení, že výše uvedený požadavek je 
splněn, spolu s informací o složení přípravku pro povrchovou úpravu (např. bezpečnostní listy) nebo 
výsledky zkoušky, které prokazují, že nejvyšší hodnota emisí nepřekročila stanovený limit (podle normy 
EN 717-1).“

CS L 209/62 Úřední věstník Evropské unie 17.8.2011


